
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33235 17Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2016

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 035/2016
Nome: JOSIANE SOARES PEREIRA
Matrícula: 57192243/1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 07/10/2016 a 04/04/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 120376

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 92/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
artigos confeccionados para suprir a necessidade do Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame:William Saraiva Garcia  Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:08/11/2016
Hora de Abertura:10:00(Horário de Brasília).
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 120487
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 93/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de 
Empresa especializada na prestação do serviço de fornecimento 
de refeições (almoço e jantar) destinada à alimentação de 
pacientes, acompanhantes e servidores da Fundação Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e de funcionários do Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:11/11/2016
Hora de Abertura:10:00(Horário de Brasília).
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 120491

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 38/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança 
individual para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Instituição, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
TREEBUUCHET EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
LTDA:
Vencedor dos itens: 02, 05 e 12.
Valor total do fornecedor: R$5.338,00 (cinco mil trezentos e 
trinta e oito reais).
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRO:
Vencedor dos itens: 04 e 09.
Valor total do fornecedor: R$16.694,70 (dezesseis mil seiscentos 
e noventa e quatro reais e setenta centavos).
TOP SUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES 
PROFISSIO
Vencedor dos itens: 06, 07 e 22.
Valor total do fornecedor: R$3.704,50 (três mil setecentos e 
quatro reais e cinquenta centavos).
LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA – EPP
Vencedor dos itens: 10.
Valor total do fornecedor: R$31.880,00 (trinta e um mil 
oitocentos e oitenta reais).
NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
Vencedor dos itens: Grupo 01.
Valor total do fornecedor: R$1.724,40 (mil setecentos e vinte e 
quatro reais e quarenta centavos).
YLDEVANHA GOMES AGUIAR
Vencedor dos itens: 08 e 11.
Valor total do fornecedor: R$16.441,00 (dezesseis mil 
quatrocentos e quarenta e um reais).

MARIA HELENA DE AVEIRO – ME
Vencedor dos itens: 03.
Valor total do fornecedor: R$1.700,00 (mil e setecentos).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/FHCGV/2016:
R$80.482,60 (oitenta mil quatrocentos e oitenta e dois reais e 
sessenta centavos).
Belém/PA, 19 de outubro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 120709

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 423, DE 15 DE OUTUBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de OUTUBRO/2016.

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016
 NOME PERÍODO

57192995 1 ADIB KOURY JUNIOR 3/10/2016 a 
22/10/2016

57189548 1 ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES 01/10/2016 a 
30/10/2016

54184352 1 ALEX DOS SANTOS ROCHA 15/10/2016 a 
13/11/2016

54197840 1 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE MENDES 15/10/2016 a 
13/11/2016

54191772 1 ANA DE NAZARE VILARROEL DOS SANTOS 01/10/2016 a 
30/10/2016

57198455 2 ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 03/10/2016 a 
01/11/2016

54191754 1 ANA ROSA TAVARES DA PAIXAO 01/10/2016 a 
30/10/2016

5326214 2 ANDREA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 01/10/2016 a 
30/10/2016

54191266 1 ANGELA MARIA CORREA LIMA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5891603 1 ANTONIA SILVA COSTA VIANA 01/10/2016 a 
30/10/2016

57188294 1 ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5105498 1 ANTONIO JORGE NOGUEIRA FERREIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5262011 4 ANTONIO JOSE RODRIGUES MACEIO 15/10/2016 a 
13/11/2016

5894228 1 ARILSON DA SILVA RODRIGUES 19/10/2016 a 
07/11/2016

57231153 2 CAMILA MAGNO SOZINHO PEREIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

54192333 1 CARMEM ROSILENE LIMA DA SILVA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5890816 1 CELIA MARIA FLEXA DE OLIVEIRA PANTOJA 03/10/2016 a 
01/11/2016

5154510 1 CELIA NADIA ROCHA DE OLIVEIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5562740 3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 03/10/2016 a 
01/11/2016

5562740 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 03/10/2016 a 
01/11/2016

5903869 2 CLEA DO SOCORRO ALVES COSTA 06/10/2016 a 
04/11/2016

54189604 1 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA 17/10/2016 a 
15/11/2016

54188011 2 DANNY DA CUNHA TOCANTINS 01/10/2016 a 
30/10/2016

5077249 1 DEBORA CORREA PAMPLONA ARRUDA 24/10/2016 a 
22/11/2016

57192771 1 DEIJANE BAIA DAS CHAGAS 01/10/2016 a 
30/10/2016

725846 1 EDIVALDO MOREIRA CARNEIRO 01/10/2016 a 
30/10/2016

5160430 2 EDLEIA DA SILVA BRAGA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5920559 1 EDNEY BATISTA RIBEIRO 03/10/2016 a 
01/11/2016

57190716 1 EDSON RAIMUNDO RAIOL BARROS 17/10/2016 a 
15/11/2016

5919925 1 EDUARDA STEFANY MENDONÇA PINTO 01/10/2016 a 
30/10/2016

57188321 1 ELLEN ALMEIDA DE SOUZA 03/10/2016 a 
01/11/2016

57203325 1 EMANOELA SILVA DA SILVA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5854415 3 FABIO CONSTANCIO ALMEIDA DA SILVA 03/10/2016 a 
01/11/2016

55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO RIBEIRO 01/10/2016 a 
20/10/2016

54188085 2 FLAVIO SANTOS ALGARANHAR 03/10/2016 a 
01/11/2016

116190 1 FRANCILENA CLAUDIA SOUZA DE ANDRADE 07/10/2016 a 
05/11/2016

57188322 1 FRANK DIAS DOS SANTOS 01/10/2016 a 
30/10/2016

57188334 1 GABRIELA JAQUES PEREIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

54193843 1 GLAUCO DOS SANTOS MELO 20/10/2016 a 
18/11/0016

5920561 1 GLEICE OLIVEIRA PINHEIRO LOUZEIRO 03/10/2016 a 
01/11/2016

5866057 3 GLEYCE BARBOSA PINHEIRO 15/10/2016 a 
13/11/2016

57188333 1 HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5894896 1 IGOR MEIRELES COSTA 15/10/2016 a 
13/11/2016

89788 1 IRACEMA GUERREIRO MEIRELLES 01/10/2016 a 
30/10/2016

5891000 2 IVANA MARVAO MONTEIRO 01/10/2016 a 
30/10/2016

57188658 1 JOAO BOSCO VALENTE CAPELA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5160928 1 JOAO CARLOS DE CASTRO MADUREIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

57188384 1 JOSE CRISTINA VASCONCELOS LIMA 01/10/2016 a 
30/10/2016

57189855 1 JOSE MARIA RODRIGUES FILHO 01/10/2016 a 
30/10/2016

55587308 1 JOSIANE DO SOCORRO VINAGRE MARTINS 03/10/2016 a 
01/11/2016

57203322 1 KARINA GOMES CARNEIRO BARROS 01/10/2016 a 
30/10/2016

5867460 2 KARLA FERNANDA DE CASTRO CAVALCANTE 01/10/2016 a 
30/10/2016

54190940 1 KAYNA FRANCIANY BORGES MORAES 03/10/2016 a 
01/11/2016

57192287 1 KELY MARTINS DE FREITAS LAMEIRA 01/10/2016 a 
30/10/2016

57175247 1 LEDA CRISTINA LIMA DE ASSIS 01/10/2016 a 
30/10/2016

5152291 3 LEUCY PAZ DA SILVA 17/10/2016 a 
15/11/2016

57191656 2 LILIA SILVA DE ALMEIDA 02/10/2016 a 
31/10/2016

5139325 1 LINDALVA DOS SANTOS FEITOSA 03/10/2016 a 
01/11/2016

57200318 1 MARCIA DE FÁTIMA MAUES BENTES 01/10/2016 a 
30/10/2016

54180328 1 MARCIA DO SOCORRO SOUZA SANTA BRIGIDA 17/10/2016 a 
15/11/2016

57196728 1 MARCIA OLIVEIRA DE SOUSA 01/10/2016 a 
30/10/2016

57201964 1 MARCIA PATRICIA PALHETA NUNES 03/10/2016 a 
01/11/2016

57188788 1 MARIA CRISTINA DE SOUSA TOLOSA 01/10/2016 a 
30/10/2016

5155304 1 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA TAPAJOS 01/10/2016 a 
30/10/2016

5092884 3 MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA 03/10/2016 a 
01/11/2016


